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ger og således ikke får nogen negativ virk- 
ning på de kommende el- og varmepriser. 

Elkraft har over for mig oplyst, at nyvur- 
deringen bl.a. har vist, at de mindre enheder 
ikke som tidligere forventet behøver at blive 
tilkoblet 400 kV-nettet. I stedet kan værkerne 
tilkobles 132 kV-nettet, hvilket indebærer en 
betydelig besparelse. Hertil kommer også en 
rentebesparelse som følge af tidsforskydnin- 
gen mellem idriftsættelsen af de to værker. 

På denne baggrund og som følge af de 
betydelige samfundsøkonomiske fordele, der 
er ved en hurtig udbygning med kraftvarme i 
hovedstadsområdet, er jeg tilfreds med, at 
spørgsmålet om kraftvarmeudbygningen med 
beslutningen i Elkrafts bestyrelse nu ser ud 
til at finde en løsning, idet det forudsættes, 
at tidspunktet for og rækkefølgen af 
idriftsættelsen af de to kraftvarmeenheder vil 
blive fastlagt på grundlag af energimæssige 
og samfundsøkonomiske vurderinger. 

Jeg kan tilføje, at der på baggrund af be- 
regninger i arbejdsgruppens beretning næppe 
vil kunne opnås yderligere samfundsøkono- 
miske fordele ved i stedet at opføre endnu 
mindre, decentrale kraftvarmeværker. 

Ved en udbygning med mindre, decentrale 
kraftvarmeværker uden et sammenhængende 
varmetransmissionsnet falder investeringen i 
varmetransmissionsnettet, men de samlede 
brændselsudgifter og investeringsomkostnin- 
ger stiger betydeligt mere. Energiministeriets 
arbejdsgruppe konkluderede på denne bag- 
grund, at der er god økonomi i at sigte mod, 
at der etableres et sammenhængende trans- 
missionsnet for kraftvarme i hovedstadsom- 
rådet. 

Supplerende besvarelse af skriftligt besvaret 
spørgsmål: 

Ad spm. nr. S 166 

Formanden: 

Fra finansministeren er modtaget supple- 
rende besvarelse af et af medlem af folketin- 
get Ebba Strange (SF) stillet spørgsmål. 

Spørgsmålet, der sammen med den forelø- 
bige besvarelse er optaget i Folketingstidende 
foran sp. 2115, var sålydende: 

»I hvilket omfang og på hvilken måde 
anvender statslige institutioner psykologiske 

personlighedstests ved ansættelse af persona- 
le?« 

Supplerende besvarelse (15/12 82): 

Finansministeren (Christophersen): 
I det foreløbige svar af 15. november 1982 

på ovennævnte spørgsmål er nævnt, at an- 
sættelse i staten foretages af de enkelte mini- 
sterier, styrelser m.v., og at finansministeriet 
derfor har måttet indhente oplysninger fra en 
række angivne store ansættelsesområder til 
brug for besvarelsen. 

Det fremgår af de modtagne besvarelser, 
at der hersker nogen usikkerhed om, hvad 
der forstås ved de af spørgeren omtalte »psy- 
kologiske personlighedstests«, idet flere svar 
ud over de nævnte tests omhandler psykolo- 
giske prøver og psykotekniske prøver. 

Egentlige intensive personlighedstests an- 
vendes efter det oplyste kun inden for for- 
svarsministeriets område og alene ved udta- 
gelse til pilotuddannelse samt ved udvælgel- 
sen af personel til Siriuspatruljen og Station 
Nord i Grønland. Baggrunden herfor er, at 
der i de nævnte job er ekstreme belastninger, 
og at de specielle jobvilkår indebærer stor 
risiko for den enkelte. De personlighedsmæs- 
sige dispositioner er således meget centrale i 
forhold til en sikker og effektiv varetagelse 
af jobbet. 

Ved visse optagelsesprøver inden for for- 
svarskommandoens ansvarsområde anvender 
forsvarets center for lederskab, der i ansæt- 
telsesspørgsmål er rådgivende konsulent for 
forsvarskommandoen på en række områder, 
i større eller mindre grad psykologiske prø- 
ver som supplerende materiale. Disse prøver 
danner sammen med gruppeprøver og samta- 
lesituationer en helhed, hvorigennem der i 
samarbejde med ansøgerne tilstræbes en be- 
dømmelse af ansøgerens egnethed til det an- 
søgte. Derudover anvendes inden for for- 
svarsministeriets område psykologiske prøver 
ved prøvning af ansøgere til konstabeluddan- 
nelse og prøver i forbindelse med optagelse 
på forsvarets officersskoler m.fl. 

Af justitsministeriets svar fremgår, at der 
ved udarbejdelsen af enkelte af de optagel- 
sesprøver, der anvendes, har medvirket en 
psykolog. Der medvirker imidlertid ikke no- 
gen psykolog ved vurderingen af besvarelser 
af de pågældende prøver, der efter justitsmi- 
nisteriets opfattelse derfor næppe vil kunne 


